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گروهبینالملل: انتخابات آمریکا همانطور 
که قابل پیش بینی بود ؛ جنجالی شــده است. 
هم  زمان با ادامه شمارش آرای انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا درایالت های حساس ورقابت 
تنگاتنگ دو نامزد؛ دونالد ترامپ مدعی پیروزی 
خود و تقلب در انتخابات شده و جو بایدن نامزد 
حزب دمکرات هم گفته اســت که در مســیر 
پیروزی قرار دارد.   تا زمان تنظیم این گزارش 
)شامگاه یکشــنبه( ترامپ ۲۱۳ - بایدن ۲۳۸ 
کســب کردند. ایندیانا و کنتاکی اولین ایالاتی 
بودند که بامداد چهارشــنبه به وقت تهران کار 
رای گیری را بــه پایان بردند. نتایج چند ایالت 
سرنوشت ساز همچنان در هاله ای از ابهام است.

نکته جنجالی اینجاست که بر اساس اعلام 
مقام هــای انتخاباتــی آمریکا، بیــش از ۱۰۰ 
میلیــون نفر از مردم آمریکا تا پیش از ســوم 
نوامبر )روز اصلی انتخابات( به صورت پســتی 

یــا زودهنگام و در مراکز قرار داده شــده، رای 
خود را به صندوق انداختند و روز سه شنبه نیز 
میلیون ها تن دیگر به پــای صندوق های رای 
رفتند تا در روز اصلی انتخابات شرکت کنند. با 
توجه به تفاوت ساعتی در ایالات مختلف آمریکا 
از شرق تا غرب و قوانین مختلف انتخاباتی در 
ایالات مختلف، مراکز رای گیری کم کم بسته 
شدند و نتایج انتخابات به صورت تدریجی اعلام 
می شود که حاصل حجم بالایی از آرای پستی 
اســت. هر نامزد برای پیروزی در انتخابات به 

۲۷۰ رای الکترال نیاز دارد.
تا عصر دیروز ، شــمارش آرای انتخاباتی در 
ایالت های ویسکانسین، میشیگان،  پنسیلوانیا، 
کارولینای شــمالی، جورجیا و آلاسکا به اتمام 
نرســیده بود. در ابتدا اگرچــه ترامپ در این 
ایالت ها پیش بود اما با شــمارش آرای پستی 
، نتایج میلیمتری به نفع بایدن تغییر کرده بود. 

ویسکانسین و میشیگان ایالت هایی هستند که 
احتمال زیاد بایدن به پیروزی دســت خواهد 

یافت. 
ادعایغیرقانونیترامپ

نکته حائز اهمیت اینجاست که در شرایط 
به وجود آمده، آرای پستی رئیس جمهوری را 

تعیین می کنند.
ترامپ برای به حاشــیه رانــدن انتخابات، 
در یک نطق غیرعادی مدعی پیروزی شــد و 
تاکید کرد که شمارش آرای پستی باید متوقف 
شود. در طرف مقابل ، جن اومالی دیلون، مدیر 
کمپین جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری حزب 
دموکرات در بیانیه همزمان با تداوم نا مشخص 
بودن نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اظهار کرد: بیانیه رئیس جمهور درباره 
تلاش برای تعطیل کردن شمارش آرایی که به 
درستی انداخته شده اند، گستاخانه، بی سابقه و 

نادرست است.
او خاطرنشــان کرد: هرگز قبلا در تاریخ ما 
یک رئیــس جمهور آمریکا تلاش نداشــته تا 
آمریکایی ها را از قولشان در یک انتخابات ملی 
محروم کند. در همین حــال، »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی سابق ترامپ در گفت وگو با 
اسکای نیوز سخنان ترامپ را غیرمسئولانه ترین 
ســخنان یک رئیس جمهور خواند. وی گفت: 
نمی دانیم نتیجه انتخابات چیست ممکن است 
ترامپ پیروز شود اما او به خاطر منافع شخصی 

تمامیت روند انتخابات را زیر سوال برد.
حسخوببایدن

جــو بایدن، نامــزد دموکــرات انتخابات با 
اعلام اینکه »حس خوبــی« درباره نتایج دارد 
گفت: من معتقدم ما در راه پیروزی هستیم و 
خوشبینم. او تاکید کرد: اعلام نتایج آرای پستی 
بی سابقه، طول می کشد. تا کار سخت شمارش 

تمام شود داستان ادامه دارد.
وی با ابــراز رضایت از آرای انتخابات گفت: 
حــس ما حس خوبی اســت. مطمئنم آریزونا 
را بردیم، در جورجیا هم احتمال برنده شــدن 
داریم. من خوشــبین به نتیجه هستم، ایمان 

خود را قوی نگه دارید، ما پیروزیم.
ترسازخشونت

در حالیکــه ابهام بر نتیجه انتخابات آمریکا 
سایه انداخته، کارشناسان می گویند که احتمالا 
نتایج دو روز تا هفت روز دیگر هم مشــخص 
نشود به ویژه اینکه آرای پستی زیادی شمارش 

نشده و روند آن بسیار طولانی خواهد بود.
ناظران خشونت در شهرهای مختلف آمریکا 
بعداز اعلام نتایج را بسیار محتمل دانسته و به 
همین دلیل مردم و به ویژه صاحبان فروشگاه ها 
خــود را برای مقابلــه با این وضعیــت آماده 
می کنند. این ســخنان نتایج نهایی انتخابات و 
تعیین پیروزی نهایی را بــا ابهام و پیچیدگی 

بیشتری روبه رو خواهد کرد. 
اعلام پیروزی زودهنــگام ترامپ در حالی 
است که هنوز شمارش کل آرا، به ویژه نتایج ۳ 
ایالات کلیدی »ویسکانسین«، »میشیگان « و 
»پنسیلوانیا« مشخص نشده و براساس برآوردها 
ترامپ برای پیروزی قطعــی در انتخابات باید 
دســت کم آرای دو ایالت از این سه ایالت را به 

خود اختصاص دهد.
لازم به ذکر است که آرای شمارش نشده در 
این ایالت ها جزو آرایی است که از طریق پست 
ارســال شــده و احتمال می رود بیشتر متعلق 
به طرفداران حزب دموکرات و نامزد ریاســت 
جمهوری آنها، جو بایدن باشد. به نظر می رسد 
نگرانی ترامــپ و اعلام پیــروزی زودهنگام و 

خلاف عرف او از این امر ناشی می شود.
دونالــد ترامــپ، از ابتدای شــروع کارزار 
انتخاباتی خود بارها رأی گیری پســتی را زیر 
ســؤال برده و نســبت به تقلــب در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا هشدار داده بود. در همین حال 
شــبکه خبری فاکس نیوز  که بطور آنلاین در 
حال مخابره آخرین نتایج آمار پنجاه و نهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است،  
از پیشــتازی ترامپ در مجموع آرای شمارش 
شده در هر یک از ایالت های حساس کارولینای 
شــمالی، پنســیلوانیا، جورجیا،  میشیگان و 
ویسکانسین خبر داده اســت. شمارش آرا در 
این ایالت ها به همراه ایالت های نوادا و آلاســکا 
که هنوز آرای آنها بصورت کامل شمارش نشده 
است، ادامه دارد.  انتخابات آمریکا روز سه شنبه 
به وقت محلی برگزار شد. هنوز تعداد دقیق رای 
دهندگان اعلام نشــده است ولی ۱۰۳ میلیون 

نفر بصورت پستی رای داده بودند.  

امید دموکرات ها، بیم جمهوری خواهان

کلید کاخ سفید در آرای پستی

پنتاگون اعلام کرد، وزارت خارجه آمریکا مجوز فروش احتمالی ۴ هواپیمای 
بدون سرنشین پیچیده ساخت آمریکا به تایوان را رسما به کنگره فرستاد. این 
اقــدام، آخرین مرحله پیش از نهایی کردن فروش تســلیحات بوده و چین را 
بیشتر عصبانی خواهد کرد. به گزارش رویترز، این معامله ۶۰۰ میلیون دلاری، 
اولین فروش از زمانی است که سیاست آمریکا نسبت به صادرات فناوری پهباد 
پیچیده و کاملًا محافظت شده توسط دولت ترامپ، سست شده است. رویترز در 
هفته های اخیر گزارشی از پیشرفت دولت ترامپ در این زمینه همزمان با چهار 
مورد دیگر فروش تجهیزات نظامی پیشرفته به تایوان جمعاً به ارزش حدود ۵ 
میلیارد دلار ارائه داد که فشار بر چین و نگرانی ها در خصوص مقاصد پکن برای 

این جزیره را افزایش داده است.

تدارک فروش پهپاد آمریکایی به تایوان
رئیس جمهوری آذربایجان گفته که ارمنی های ســاکن قره باغ شاهد امنیتی 
خواهند بود که برایشــان به ارمغان می آید و زندگی آنها تحت کنترل دولت باکو 
بهبود می یابد. به گزارش اســپوتنیک، »الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان 
دیروز )چهارشنبه( در گفتگو با روزنامه ایتالیایی لا ریپابلیکا گفت: ارامنه ای که در 
قره باغ ساکن هستند می توانند مطمئن باشند که امنیت برایشان تامین می شود و 
اوضاع اقتصادی آنها بهتر خواهد شد و آنها خیلی بهتر از امروز که تحت سرکوب و 
فشار رژیم خونتا هستند، زندگی خواهند کرد. وی همچنین اشاره کرد که جمهوری 
آذربایجان هزاران شهروند ارمنی دارد. رئیس جمهوری آذربایجان همچنین در این 
گفت وگو گفت که دولت باکو آماده توقف جنگ است اما در صورتی که ارمنستان 

نیز به وعده اش در خروج نیروهای خود از این مناطق مورد مناقشه پایبند باشد. 

آمادگی آذربایجان برای آتش بس 
به دنبال استقبال ضعیف مردم الجزایر از انتخابات همه پرسی قانون اساسی 
درخواستها در این کشور برای لغو نتایج این انتخابات افزایش یافته است.  پایگاه 
عربی۲۱ نوشــت که به دنبال عدم مشارکت بیش از ۷۶ درصد واجدین شرایط 
در انتخابات همه پرســی قانون اساسی الجزایر و استقبال ضعیف از آن مقامات 
و رؤســای احزاب مختلف خواستار لغو نتایج این انتخابات علی رغم رأی مثبت 

به آن شدند. 
در همین حال جنبش »جامعه صلح«، بزرگترین جنبشــی که پیش از این 
خواستار رد تغییرات قانون اساسی شده بود، پس از اعلام نتایج همه پرسی تأکید 
کرد که مشــارکت کم و میزان مخالفان در همه پرسی پیش نویس اصلاحیه 

قانون اساسی اعتبار قانون اساسی جدید را زیر سؤال می برد.

درخواست لغو نتیجه همه پرسی الجزایر 

رقابت نفس گیر در انتخابات کنگره و سنا

درحالی که کشمکش بر سر نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا ادامه دارد، آخرین آمار 
نشان دهنده رقابت تنگاتنگ جمهوری خواهان و 
دموکرات ها در انتخابات کنگره است و »دونالد 
ترامــپ« و » جوبایدن« هم نیم نگاهی به این 

انتخابــات نفس گیر دارند کــه آیا در صورت 
پیروزی راهشان هموار و یا سنگلاخ خواهد بود؟ 
تمام ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان آمریکا هر 
۲ سال به رأی گذاشته می شود و امسال هم در 
انتخابات روز سه شنبه باید تکلیف کرسی های 

این مجلس روشــن شــود. تا زمان تهیه این 
گزارش، حزب جمهوری خواه ۱۸۱ کرســی و 
حزب دموکرات ۱۸۸ کرسی مجلس را تصاحب 
کرده اند. برای در دست داشتن اکثریت حداقل 
۲۱۸ کرسی لازم اســت. از جمله نمایندگان 
دور پیش که این دور نیــز در انتخابات پیروز 
شــدند می توان به نانسی پلوسی از کالیفرنیا و 
رئیس فعلی مجلس نماینــدگان، ایلهان عمر 
از ایالت مینه ســوتا و الکساندریا اوکازیو کورتز 
از ایالت نیویورک اشــاره کرد که جزو مخالفان 
ترامــپ بــوده و در دســته چپ گرایان حزب 
دموکرات تعریف می شــوند. مدیسون کاوثون 
جمهوری خواه نیز با ۲۵ ســال سن جوان اول 
مجلس آتــی خواهد بود و ایالــت کارولینای 

شمالی را نمایندگی خواهد کرد.

رقابتدرسنانفسگیرتراز
مجلسنمایندگان

رقابــت در ســنا نفس گیرتــر از مجلــس 
نمایندگان اســت و تا زمان تهیه این گزارش 
ســهم هر کدام از دو حــزب عمده آمریکا ۴۷ 
کرسی بوده اســت. یک سوم کرسی های سنا 
هر دو ســال یک بار به رأی گذاشته می شود و 
امسال تکلیف ۳۵ کرسی سنا که ۲۳ کرسی آن 
مربوط به جمهوری خواهان و ۱۲ کرسی آن به 
دموکرات ها تعلق دارد، مشخص خواهد شد. از 
این رو، دموکرات ها با ترکیب سنای فعلی تنها 
به چهار کرسی نیاز دارند تا اکثریت خود را به 
دست آورند و جمهوری خواهان هم برای حفظ 
برتری خود نباید این چهار کرســی را از دست 
بدهند. ســنای آمریکا ۱۰۰ کرســی دارد که 

یکی از آنها به معاون اول رئیس جمهوری تعلق 
می گیرد. وی ریاســت این نهــاد قانون گذاری 
را نیز بر عهده خواهد داشــت. از نکات جالب 
انتخابات ســنا نیز این است که »مارک کلی« 
فضانورد ســابق، کرسی سنا را در ایالت آریزونا 
بــرای دموکرات ها به دســت آورد. این ایالت 
به طور ســنتی جمهوری خواه بوده اســت. به 
گزارش فاکس نیوز و نیویورک تایمز، کلی ۵۶ 
ساله توانست روز ســه شنبه )به وقت محلی( 
این کرســی را از سناتور جمهوری خواه »مارتا 
مک ســالی« برباید. موفقیت کلی می تواند به 
دموکرات ها در رقابت در جریان کسب اکثریت 
سنا کمک کند. در حال حاضر جمهوریخواهان 
با اکثریت ۵۳ کرســی از ۱۰۰ کرســی بر این 

مجلس مسلط هستند.  

بر اســاس نظرســنجی پــس از انتخابــات ۷۷ درصد 
رأی دهندگان یهــودی آمریکا از جو بایــدن و ۲۱ درصد 
از دونالد ترامپ حمایت کردند. این نظرســنجی توســط 
GBAO Strategies for J Street، یــک گروه مدافع 
لیبرال یهودی خاورمیانه- که بایدن را مورد تأیید قرار داده 
بــود- از بین ۸۰۰ رأی دهنده زودهنگام یا کســانی که در 
شــب انتخابات به سؤالات پاسخ دادند، انجام شد. این آمار 
نشــان دهنده حمایت بیشــتر یهودیان از بایدن نسبت به 
طرفداری آن ها از هیلاری کلینتون در ســال ۲۰۱۶ بود؛ 
در حالی کــه بایدن در میان رأی دهندگان یهودی، برتری 

۵۶ امتیازی را در مقایســه با برتری ۴۵ امتیازی هیلاری 
سال ۲۰۱۶- که در نهایت به ترامپ باخت- به دست آورده 
اســت. این نظرسنجی- گرچه با وجود حاشیه خطا- ارقام 
بهتری را برای بایدن، نسبت به ارقامی که نظرسنجی پیش 
از انتخابات نشــان می داد، به نمایش گذاشت. ماه گذشته 
نظرســنجی یک کمیته یهودی آمریکایی نشــان داد که 
یهودیان با نســبت ۷۵ درصد بــه ۲۲ درصد، به بایدن در 
مقابــل ترامپ، رأی می دهند. بنا بر این نظرســنجی، ۷۸ 
درصــد پاســخ دهندگان یهودی در رقابت هــای کنگره از 
دموکرات ها و ۲۱ درصد از جمهوری خواهان حمایت کردند. 

تحــولات روز پــس از برگــزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا موجب شــده اســت که کارشناســان 
در مــورد ادامه ثبات سیاســی و اقتصادی ایالات متحده 
ابراز تردیــد کنند. از جمله مواردی که به نگرانی ها دامن 
زده اســت، ادعای پیروزی زودهنگام »دونالد ترامپ« در 
انتخابات روز گذشــته است. وی خود را برنده اعلام کرده 
و گفته اســت که از دادگاه عالی ایالات متحده می خواهد 
ادامــه روند شــمارش آرا را متوقف کنــد. تارنمای رادیو 
آلمان  نوشت که در ایالات متحده ممکن است اختلافات 
طولانی در مورد نتیجه انتخابات ریاست جمهوری وجود 

داشــته باشد. اقتصاددانان در آلمان با نگرانی این موضوع 
را پیگیری می کنند و از پیامدهای مهلک آن برای اقتصاد 
جهانی واهمه دارند. بر این اســاس اوایل صبح دیروز در 
اروپا بازارهای ســهام از جمله لندن، پاریس و فرانکفورت 
زیان هایی را ثبت کردند. در معاملات اولیه، شاخص معیار 
آلمــان )Dax( در ابتدا به ۱۱، ۸۴۸ واحد کاهش یافت و 
سپس به طور قابل توجهی افزایش یافت. در حوالی ظهر 
این شاخص با مثبت ۰.۰۲ درصد و ۱۲.۰۹۱ واحد بسته 
شد. تحلیلگران این نوسانات را بیان کننده عدم اطمینان 

و تشدید نگرانی در بین سرمایه گذاران دانستند.

ترس بورس های جهان از وضعیت آمریکاحمایت یهودیان آمریکا از اردوگاه دموکرات ها

وکلای مدافع حکومت عربستان در پرونده 
شــکایت خانواده های قربانیــان حملات ۱۱ 
سپتامبر قرار است وکیل محمد بن سلمان در 
پرونده اتهام ســوءقصد به یک مقام اطلاعاتی 
ارشــد سابق عربســتانی با هدف جلوگیری از 
درز کردن اســرار مربوط به چگونگی به قدرت 

رسیدنش باشند.
به نوشته واشنگتنن پســت،  این اقدامات 
حقوقــی در هفته های اخیــر در حالی حادث 
شده اند که دولت عربســتان شدیدا تلاش به 
دفاع از خود در مقابل منتقدان در ارتباط با دو 
مورد شکایت ثبت شده علیه ولیعهد این کشور 
در آمریکا از مــاه اوت تا کنون دارد و خودش 
را برای وقوع تغییرات سیاسی احتمالی در پی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آماده می کند.

در پرونده های مجزا، محمد بن سلمان متهم 
به صدور دستور کشــتن و مثله سازی جمال 
خاشقجی، روزنامه نگار مخالف ریاض، در اکتبر 
۲۰۱۸ و دسیســه چینی برای تروری به شکل 
مشابه علیه سعد الجابری، مقام اطلاعاتی سابق 

عربســتان و همپیمان اطلاعاتی آمریکا شده 
است.

ایــن پرونده هــا در بردارنــده نقض هــای 
فاحش حقوق بشــری، شکنجه و قتل از سوی 
قدیمی ترین همپیمان آمریــکا در خاور میانه 
بوده و از ســوی دیوید پرسمن برای الجابری و 
همچنین کیث ام. هارپر برای خدیجه چنگیر، 
نامزد جمال خاشــقجی و یک گــروه حقوق 
بشری تاسیس شده توسط وی وکالت می شود. 
هر دو وکیل از فرستاده های سابق دولت اوباما 
به نهادهای ســازمان ملل هستند که از طریق 
شرکت حقوقی جنر اند بلاک یک طرح جدید 
اســتراتژی جهــان و حقوق بشــر را به پیش 

می برند.
تحلیلگران می گویند این پرونده ها در زمانی 
حســاس برای روابط آمریکا و عربستان مطرح 
شده و روند بررسی ادامه دار اقدامات حاکمیت 
مســتبد محمد بــن ســلمان را در حالی که 
بسیاری از دموکراتها و برخی جمهوریخواهان 
آمریکا فاجعه انسانی ایجاد شده به سبب جنگ 

داخلی عربســتان دریمن را محکوم کرده اند، 
تهدیــد می کند. بــروس ریدل، مقام ســابق 
سازمان سیا و عضو فعلی انستیتوی بروکینگز 
گفت، در ضمن احتمــال عدم پیروزی مجدد 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا، ســعودی ها 
دارند با تاخیر در میابند که قرار اســت با یک 
واشــنگتن متخاصم تر نسبت به روندی که در 
چهار ســال گذشته وجود داشت و شاید حتی 
متخاصم ترین واشــنگتنی که تــا کنون با آن 

مواجه شده اند، روبرو شوند.
کنگره رای بــه پایان دادن بــه میلیاردها 
دلار فروش تســلیحاتی به عربســتان در سال 
گذشته میلادی داد در حالی که وتوی ریاست 

جمهوری آمریکا آن را خنثی سخت.
ریدل که با چند نسل از رهبران عربستانی 
بعد از پیوستن به سیا در ۱۹۷۷ کار کرده بیان 
کرد: وضعیت برای عربســتان تقریبا به میزان 
زیادی حساس شده اســت. این شکایتها تنها 
به مردم یک الگو از تلاشــهای عربستان برای 
مرعوب ساختن منتقدان حکومت، اگر که آنها 

را نخواهد بکشد، یاد آوری می کنند.
مایکل کی. کلوگ، ماه گذشته میلادی در 
جدیدترین تحول مربوط به پرونده الجابری به 
دادگاه اعــلام کرد از محمد بن ســلمان دفاع 
خواهد کرد. شــاکیان اطلاعیه شــکایت را از 
طریق پســت نزد دربار سلطنتی و کاخ ریاض 
علاوه بر ارســال از طریق پیامرسان واتس اپ 

فرستادند.
خالد، پسر الجابری در بیانیه ای روز پنجشنبه 
به منظور اعلام این که محمد بن سلمان رسما 
از پرونده مطلع شــده، گفت: ما امید داریم که 

محمد بن ســلمان ملزم بــه توضیح به قاضی 
فدرال دادگاه آمریکا شود که چرا تلاش کرده 
پدر من را کمی بعد از قتل جمال خاشــقجی 
ترور کند و چــرا به کمپین ترور علیه خانواده 

من ادامه می دهد.
خالد الجابری ۳۶ ســاله کــه به پدرش در 
تبعید در تورنتو پیوسته در مصاحبه ای گفت، 
پدرش ارتباطات واتــس اپی با محمد و دیگر 
متهمان داشــته و این ســرویس را ابزار مورد 
علاقه ولیعهد عربستان برای ارتباط از جمله با 

رهبران خارجی خواند.

کار سخت »بن سلمان« در دادگاه آمریکا

آغاز بررسی اتهامات مالی پادشاه سابق اسپانیا
دادســتان های دیوان عالی اسپانیا تحقیقات جدیدی را در خصوص پرونده 
فعالیت های مشــکوک مالی »خوان کارلوس« پادشاه ســابق این کشور آغاز 
کردنــد. به گزارش یورونیوز، این در حالیســت که خــوان کارلوس در پی به 
جریــان افتادن پرونــده تحقیقات اولیه علیه وی در اســپانیا که دامنه آن به 
سوئیس نیز کشیده شد، کشــورش را ترک و هم اکنون در مکانی نامشخص 

زندگی می کند.
دفتر دادســتانی کل اســپانیا تأیید کرد که دادگاه مســئولیت تحقیقات 
جدیدی را برای روشن شدن ماهیت مشکوک فعالیت های مالی خوان کارلوس 

برعهده گرفته است.
این تصمیم پس از آن گرفته شــد که روزنامه آنلاین اســپانیایی ال دیاریو 
elDiario.es در گزارشــی اعلام کرد که دادستان های مامور مبارزه با فساد 
در حــال تحقیق به روی پرونده ای با موضوع تخلفات مالی احتمالی پادشــاه 
ســابق و کلیه اعضای خانواده سلطنتی هســتند. در این گزارش آمده بود که 
پرونده تحقیقات به استفاده احتمالی پادشاه سابق، ملکه سوفیا و دیگر اعضای 
خانواده ســابق ســلطنتی از کارت های اعتباری صادر شده از سوی بانک های 
خارجی مربوط می شــود. اما نکته قابل توجه در تحقیقات یاد شده این است 
که گویا کارت های اعتباری مرتبط با حســاب های خارجی که خانواده سابق 

سلطنتی از آن استفاده می کردند به نام آنها صادر نشده است.
ماریا خسوس مونترو، سخنگوی دولت اسپانیا ضمن خودداری از اظهارنظر 
صریح در خصوص این پرونده گفته است که دولت امیدوار است حقایق ماجرا 
در اسرع وقت روشن شود. دادستانی هیچ جزئیات دیگری از تحقیقات جدید 
در اختیار رسانه ها قرار نداده اما یک آژانس خبری خصوصی موسوم به »اروپا 
پرس« Europa Press در گزارشی با استناد به گفته های دادستان ها یادآور 
شــده که تحقیقات جدید به همان پرونده ای مربوط می شــود که ال دیاریو 

پیش تر جزئیاتی از آن را فاش کرده بود.
»اروپا پرس« همچنین بدون نام بردن از دادســتان هایی که این اطلاعات 
را در اختیارشان قرار داده اند از آغاز تحقیقات دیگری در دادستانی اسپانیا در 
باره لو رفتن یک پرونده ضد فساد در یک رسانه خبر داده است. گفته می شود 
کارت های اعتباری در دوره زمانی بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸، دو سال پس 
از کناره گیری خوان کارلوس از ســلطنت در ســال ۲۱۰۴ مورد استفاده قرار 
گرفته اســت. در گزارش ال دیاریو تصریح شده که تحقیقات جاری به فیلیپه 
ششــم، پسر خوان کارلوس و پادشاه کنونی اسپانیا و ملکه لتیسیا، همسر وی 
مربوط نمی شــود. تحقیقات اولیه دیوان عالی اســپانیا در باره پرونده اتهامات 
مالی پادشاه سابق این کشور همزمان با انتشار گزارش دستگاه قضایی سوئیس 
مبنی بر دریافت میلیون ها یورو رشوه توسط او از ملک عبدالله، پادشاه پیشین 

عربستان سعودی در سال ۲۰۰۸ به جریان افتاده بود.
پس از این ماجرا گفته شد که خوان کارلوس مبلغ زیادی پول را به حساب 
یکی از همراهان ســابق خود منتقل کرده اســت؛ مســئولان تحقیق در باره 
پرونده یاد شده این اقدام را تلاشی احتمالی برای پنهان کردن رشوه دریافت 
شــده از تشکیلات دولتی و مقامات قضایی عنوان کردند. هنوز هیچ اطلاعاتی 
از محل زندگی خوان کارلوس، پادشاه سابق اسپانیا در اختیار رسانه های قرار 
گذاشــته نشده و برغم تحقیقات مختلف درباره فعالیت های مالی، وی تاکنون 

به ارتکاب هیچ جرمی متهم نشده است.

ویژه

اما و اگرهای فروش جنگنده F35 به امارات
گرچــه پس از موافقت کنگره آمریکا، تحقق قــرارداد فروش جنگنده های 
اف۳۵ به امارات قطعی است اما احتمالا آمریکا از اصل حفظ »برتری« نظامی 
اســرائیل در خاورمیانه دست نخواهد کشــید. به گزارش خبرگزاری آناتولی 
ترکیه، طبق قانون نظارت بر صادرات ســلاح که در دهه شصت قرن گذشته 
تصویب شــد، در توافق ســال ۲۰۰۸  آمریکا و رژیم صهیونیســتی بر حفظ 
»برتری« نظامی رژیم صهیونیســتی بر تمامی کشــورهای منطقه تاکید شد 
و این توافق برای تمامی روســای جمهور آمریکا و روســای کنگره از اولویت 

بالایی برخوردار است.
بر اســاس این توافق الزام آور برای دولت های آمریــکا، رئیس جمهور این 
کشــور باید ارزیابی کافی به کنگره ارائه دهد که در آن مشــخص شود آیا هر 
یک از قراردادهای تسلیحاتی در خاورمیانه »برتری« نظامی رژیم صهیونیستی 
را به خطر می اندازد یا نه و اینکه کشــور بهره مند از این قرارداد مرتکب هیچ 
گونه نقض حقوق بشــر نشده باشــد و در کارنامه آن سابقه انتقال سلاح های 
آمریکایی به گروه های تروریســتی و یا سازمان های متخاصم با آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی وجود نداشــته باشــد. برخی اعضای کنگره از تصویب قرارداد 
فروش نســل پنجم جنگنده ها که جدیدترین و پیشــرفته ترین آنها در جهان 
است و احتمال استفاده از آنها در جنگ یمن یا لیبی که از دخالت های امارات 
در جنگ داخلی شــان و نیز نقض گســترده حقوق بشــر از سوی آن در رنج 
هستند، ابراز نگرانی کردند. امارات پس از حمله به یک بازداشتگاه پناهجویان 
و مهاجران غیرقانونی واقع در نزدیکی طرابلس، پایتخت لیبی و دست داشتن 
در کشتار دانشــجویان نظامی در اوایل سال جاری میلادی در یکی از مراکز 
آموزشــی و نیز متهم شــدن از ســوی برخی نهادهای حقوقی بین المللی به 
شکنجه گسترده دشــمنان خود در شــکنجه گاه هایی ویژه در عدن واقع در 

جنوب یمن، به ارتکاب جرائم جنگی در لیبی متهم است.
تمایل امارات بــه خرید جنگنده های اف۳۵ به ســال ها قبل بازمی گردد، 
طبق گزارشی که مجله اخبار دفاعی آمریکا چهارم نوامبر ۲۰۱۷ منتشر کرد، 
واشــنگتن درخواست های مکرر ابوظبی از ســال ۲۰۱۴ برای خرید این نوع 

پیشرفته جنگنده ها را رد کرد.
برخی کارشناســان آمریکایی بر این باورند کــه آغاز موافقت آمریکا با این 
قرارداد در قالب مذاکراتی محرمانه به دوره جنگ با گروه تروریســتی داعش 
در ســال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ و نیاز واشنگتن به حمایت ابوظبی برای ایفای 
نقشــی در حمله هوایی ائتلاف بین المللی ضد داعش بازمی گردد. کاخ سفید 
۲۹ اکتبر گذشــته به کنگره اعلام کرد قصد دارد با فروش ۵۰ فروند جنگنده 
اف۳۵ به امارات موافقت کند. آمریکا و امارات امیدوارند در صورت موفق شدن 
رئیس جمهور آمریکا در راضی کردن کنگره به تصویب این قرارداد مشــروط 
به عدم اســتفاده از آنها علیه اســرائیل و یا در هر گونه فعالیتی که امنیت و 
منافع آن را به خطر بیاندازد، تا دســامبر آتی به موافقت اولیه ای در مورد این 
قرارداد دست یابند. احتمالا تحویل گروه اول این جنگنده ها چند سالی زمان 
ببرد، در مقایســه با قراردادی که اوایل ســال جاری میلادی برای ارسال ۳۲ 
فروند جنگنده به لهستان به امضا رسید، گروه اول این جنگنده ها سال ۲۰۲۴ 
تحویل داده می شوند. هزینه این قرارداد با شرکت لاکهید مارتین، سازنده این 

جنگنده ها به ۱۰.۴ میلیارد دلار خواهد رسید.
در صــورت عقد این قرارداد و تصویب آن پــس از موافقت کنگره، امارات 
پــس از رژیم صهیونیســتی دومین طرف در خاورمیانه اســت که به این نوع 
جنگنده های پیشــرفته دســت خواهد یافت. رژیم صهیونیســتی تنها طرفی 
در خاورمیانــه اســت که از اواخر ســال ۲۰۱۷  جنگنده هــای اف ۳۵ را در 
اختیــار دارد. این رژیم در حــال حاضر تنها ۲۷ فرونــد از این جنگنده ها را 
در اختیــار دارد و بــه دنبال خریداری ۷۵ فروند دیگــر از این جنگنده ها در 
آینده اســت. در ابتدا برخی مســؤولان اســرائیلی از جمله بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به این قرارداد اعتراض کردند اما امضای توافق 
 عادی ســازی میان این رژیم و امارات اواسط سپتامبر گذشته در واشنگتن از 

این اعتراض ها کاست.

دومین عقب نشینی ترکیه از سوریه
روســیاالیوم: یک منبع امنیتــی ترکیه ای اعلام کــرد، نیروهایی که از 
پایگاه »شیر مغار« در شمال غرب سوریه عقب نشینی کردند در پایگاه نظامی 
جدیدی در روســتای قوقفین در منطقه تحت ســیطره شورشــیان در ادلب 

مستقر خواهند شد.

برنامه انتخاباتی الکاظمی
العربیالجدید: یک منبع نزدیک به »مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر 
عراق اعلام کرد، روزهای گذشــته شاهد نشست های فشرده ای میان الکاظمی 
و تیم سیاســی وی برای تشکیل فراکســیونی به عنوان یک فراکسیون مدنی 
مســتقل که ۹۰ درصد اعضای آن جوانان باشــند، جهت شرکت در انتخابات 
زودهنگام بودیم. هنوز با نام این فراکســیون توافق نهایی نشــده اســت. این 
منبع افزود: فراکســیون انتخاباتی الکاظمی شامل فعالان برجسته ای است که 
نقشــی در تظاهرات اکتبر داشتند و بیشــتر آنها خبرنگاران، اصحاب رسانه و 

شخصیت های دانشگاهی هستند.

پولیتیک

کوتاه از جهان


